
Návod na použití plnicí soupravy
pro inkoustové tiskárny: 

HEWLETT PACKARD
HP Deskjet 5740, 6520, 6540, 6620, 
6840, 9800
HP Officejet 6210, 7310, 7410
HP Photosmart 325, 329, 375, 2610, 
2710, 8150, 8450
HP Printer/Scanner/Copier 1610, 2355

S tiskovou hlavou: 
C9369EE, 348

1.  Návod na použití 
 náhradní náplně

2. Odstraňování 
 nedostatků

3. Příslušenství
 náhradní náplně  

Odstraňování nedostatků

Nepíší některé trysky (bílé pruhy v tisku). 

Jedná se o závadu způsobenou zaschnutím 
trysek - např. pokud nebyla hlava doplněna 
ihned po vypsání.

Postup:
1. Vyčistěte trysky v režimu „čištění tiskových kazet“ dle 

návodu výrobce tiskárny.
2. Pokud toto nepomůže, zopakujte kroky 6. a 7. z plnicího 

postupu. Před instalací zpět do tiskárny je nutné otřít trysky 
savým ubrouskem.

3. Aplikujte čistící roztok obsažený v cleaning kitu CK2000, 
který můžete zakoupit u vašeho prodejce plnicí soupravy.

Pokud žádná z těchto operací nepomůže, došlo k takovému 
zaschnutí trysek, že tiskovou hlavu nelze znovu doplnit. 
Z tohoto důvodu doporučujeme u tiskové hlavy, u které je 
podezření na zaschlé trysky, doplnit nejdříve cca 1 ml inkoustu 
a vyzkoušet, zda tisková hlava píše. U tohoto typu hlavy 
nelze zcela beze zbytku vysát celý obsah inkoustu zpět do 
stříkačky.

Prevence:
Nevypisujte tiskovou hlavu až do konce, tj. pokud se v tisku 
začnou objevovat bílé pruhy, přerušte tisk a tiskovou hlavu 
doplňte ihned po vyjmutí z tiskárny.

Po doplnění tiskové hlavy vytéká z trysek inkoust.

Jde o závadu způsobenou přeplněním tiskové hlavy inkoustem. 
Postup:
Plnicí jehlu zasuňte celou délkou do plnicího otvoru barvy 
která vytéká (jako při plnění - viz bod 4.) a nasajte cca 1 ml 
inkoustu zpět. Potom zopakujte bod 6. a 7. z plnicího postupu. 
Před instalací zpět do tiskárny je nutné otřít trysky savým 
ubrouskem.

Při tisku po doplnění přestává některá barva psát.

Jde o závadu způsobenou přelepením vzduchových otvorů 
samolepkou.
Postup:
Zkontrolujte správné umístění samolepky (viz bod 8., obr. 4).
    

Příslušenství náhradní náplně

Samolepka

Plnicí jehlyPlnicí adaptér

Odsávací stříkačka 2 ml



8.  Samolepku přilepte zpět na původní místo (viz obr. 4). Pokud 
původní samolepka již nelepí, použijte přiloženou samolepku. 
Naplněnou tiskovou hlavu vložte zpět do tiskárny. 

9.  Před opětovným tiskem proveďte vyčištění trysek v režimu  
„čištění tiskových kazet“ dle návodu výrobce tiskárny. Tím 
je tisková hlava opět připravena k tisku.

Pro plnění černé tiskové hlavy použijte plnicí soupravu 
s označením RDJ338-A a pro barevnou tiskovou hlavu 
plnicí soupravu s označením RDJ343-B, které můžete 
zakoupit u vašeho prodejce plnicích souprav.

Čti nejdříve

1. Vyjměte tiskovou hlavu z tiskárny. Očistěte zbytek inkoustu 
z trysek vlhkým hadříkem. Položte ji na papírový ubrousek, 
aby pohltil inkoust, který může případně vytéci z trysek.

 
2. Z horní části tiskové hlavy odlepte samolepku. Pod 

samolepkou naleznete plnicí otvory příslušných barev (viz 
obr. 1). V případě, že si nejste jisti s určením správného 
otvoru (např. nemáte po ruce návod), použijte jako 
pomůcku např. dřevěné párátko, které se po zasunutí do 
otvoru zabarví.

3.  Na injekční stříkačku s inkoustem nasaďte přiloženou plnicí 
jehlu. Zatáhněte píst stříkačky asi o 2 mm zpět, aby došlo 

 k jeho uvolnění.

4.  Plnicí jehlu zasuňte celou délkou do plnicího otvoru 
příslušné barvy a potom ji povytáhněte zpět asi o 3 mm.

 V případě, že si nejste jisti s určením barvy v injekční 
stříkačce, otřete hrot jehly o savý ubrousek - zabarví se. 

5.  Mírným tlakem velmi pomalu vytlačte inkoust ze 
stříkačky. Plňte pouze do 2/3 kapacity zásobníku, tj. 

 3 ml inkoustu. Absorbční materiál v tiskové hlavě není 
totiž při opakovaném plnění schopen pohltit celou náplň 
najednou. Pokud se začne objevovat inkoust kolem plnicího 
otvoru nebo kapka plněné barvy na destičce s tryskami, 
došlo k přeplnění tiskové hlavy, a proto odsajte cca 1 ml 
inkoustu zpět do stříkačky.

6.  Otřete destičku s tryskami do sucha, aby nedošlo k posunu 
tiskové hlavy v adaptéru. Zasuňte tiskovou hlavu do 
adaptéru (viz obr. 2).

7. Přiloženou odsávací stříkačku zasuňte do spodní gumové 
části adaptéru a pomalu odsajte přibližně 0,3 ml inkoustu 

 (viz obr. 3). Odsátím inkoustu odstraníte vzduchové bublinky 
a pročistíte trysky. Po odsátí inkoustu ihned vyjměte 
tiskovou hlavu z adaptéru a očistěte zbytek inkoustu 

 z trysek. Tím zabráníte vniknutí smíseného inkoustu zpět 
do tiskové hlavy.

Návod na použití náhradní náplně 

Tahem odsajte přibližně 
0,3 ml inkoustu. 

Tyto otvory musí 
zůstat vždy 
nepřelepeny!

Samolepku nalepte 
vždy na původní 
místo.   

Nevypisujte tiskovou hlavu až do konce. Pokud dopíše jedna 
z barev nebo se v tisku začnou objevovat bílé pruhy, tisk přerušte. 
Tiskovou hlavu doplňte ihned po jejím vyjmutí z tiskárny.

Inkoust obsažený v plnicí soupravě má vysokou barvící 
schopnost. Při plnění používejte přiložené rukavice a vyvarujte 
se potřísnění oděvu.

obr. 2

obr. 3

obr. 4

destička s tryskamiobr. 1

photo černá
photo purpurová

photo azurová


